
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS Y DOCUMENTOS POR
SUBSANAR - INVITACIÓN CULTURAL PARA ARTISTAS EN ACTIVIDADES

BARRIALES - NAVIDAD 2025

TOTAL DE INSCRITOS: 195

FECHA DE PUBLICACIÓN 11-11-2025 
FECHA Y HORA DE GENERACIÓN 2025-11-11 14:44

PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 37301
CORPORACIÓN CULTURAL DE
DANZA Y TEATRO SUEÑO
MESTIZO

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN
DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

2 37256 DANTEXCO SAS HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN
DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

3 37224
FUNDACIÒN TEATRO ESTUDIO
CALARCA TECAL

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN
DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

4 36956
STROGANOFF FUNDACIÓN
CULTURAL

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ADJUNTA UN VIDEO CON UNA
DURACIÓN DE MÁS DE UNA HORA, Y LA CARTILLA
SOLICITA UN VIDEO DE UNA DURACIÓN MÍNIMA DE 3
MINUTOS, MÁXIMO 5 MINUTOS. POR LO ANTERIOR,
LA INICIATIVA QUEDA NO HABILITADA.

5 37282
FUNDACION CULTURAL Y
ARTISTICA MARAVILLAS DE
LOS MINA

NO
HABILITADA

PARTICIPANTE PRESENTÓ EL VIDEO DE SU PUESTA
EN ESCENA EN UN ENLACE QUE NO ESTÁ PUBLICADO,
POR TANTO NO CORRESPONDE A LO ESTABLECIDO EN
LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN Y AL SER UN
DOCUMENTO TÉCNICO, QUEDA EN ESTADO NO
HABILITADO.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

6 37178
CORPORACIÓN PARA LA
COMUNICACIÓN Y LA
EDUCACIÓN SUBA AL AIRE

NO
HABILITADA

⁠EL (LA) PARTICIPANTE SE PRESENTÓ A LA
CATEGORÍA 2, LA CUAL SEGÚN LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN REQUERÍA UNA EXPERIENCIA MÍNIMA
DE 5 AÑOS, SEGÚN LOS SOPORTES ALLEGADOS NO
CUENTA CON LA EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA,
POR TANTO, NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN Y QUEDA EN ESTADO NO
HABILITADO.

7 37184
FUNDACIÓN
ENCAMINARTE+CULTURA

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN
DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

8 37151
FUNDACION CULTURAL
MELIGANTE TEATRO

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

9 37194
CORPORACIÓN CULTURAL
TERCER ACTO

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA PRESENTE
INVITACIÓN CULTURAL.

10 37199
CORPORACIÓN COMPAÑÍA
NACIONAL DE LAS ARTES

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN
DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

11 37168
ASOCIACIÓN CULTURAL
NENMKTACOA

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN
DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

12 37119
CORPORACION ARTÍSTICA
ARLECCHINI

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN
DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

13 37154 TREE CLOWN HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN
DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

14 37127
CORPORACION CIRCO
WILLSAM

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

15 37244
ASOCIACIÓN CULTURAL
COLECTIVO TEATRAL LUZ DE
LUNA

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN
DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

16 37162
FUNDACION ARMONIA
DIVERSA

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN
DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

17 37159
FUNDACIÓN TEATRO DEL
BARRIO

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE PRESENTÓ EL VIDEO DE SU
PUESTA EN ESCENA EN UN ENLACE QUE NO ESTÁ
PUBLICADO, POR TANTO QUE NO CORRESPONDE A LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

18 37306
MAMBAKO IYI AYI LI
S.A.S.

NO
HABILITADA

EL DOMICILIO PRINCIPAL DE LA PERSONA JURIDICA
PERTENECE A LA LOCALIDAD DE BARRIOS UNIDOS Y
LA CATEGORIA 4 ES EXCLUSIVA PARA
PARTICIPANTES DE LAS LOCALIDADES DE LA
CANDELARIA, SANTA FE Y SUBA, POR LO CUAL Y
TENIENDO EN CUENTA LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADO.

19 37262 LAK-ZONA // ASOCAMEC HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN
DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

20 37099
ONG SAN FRANCISCO
CULTURAL

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

21 37171 FUNDACIÓN KAMWARA HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN
DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

22 37132 SUBVERSIVO TEATRO HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

23 37261
FUNDACIÓN INSTITUTO
FOLCLÓRICO COLOMBIANO DE
DELIA ZAPATA OLIVELLA

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN
DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

24 37274
FUNDACION CULTURAL EL
EXPULSADO

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN
DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

25 37117
FUNDACIÓN BASTIDOR
TEATRO

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

26 37227
CHATOBAND PRODUCCIONES
S.A.S.

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL

27 37161 9006 HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN
DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

28 37277 2INVENTIVE SAS
NO
HABILITADA

LA PERSONA JURIDICA PARTICIPANTE NO CUMPLE
CON LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS PARA EL
VIDEO REQUERIDO, DADO QUE EL ENLACE APORTADO
ES MENOR A LOS TRES (3) MINUTOS DE DURACIÓN,
LÍMITE DEFINIDO EN LOS TÉRMINOS DE LA
INVITACIÓN. POR LO ANTERIOR, SU ESTADO ES NO
HABILITADO.



AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 37259
COLECTIVO TANZ
- COMPARSA

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL YA QUE DICHA AGRUPACIÓN
NO ESTÁ CONFORMADA POR MÍNIMO TRES (3) INTEGRANTES;
POR LO TANTO QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

2 37278
LAS FELICES
DANZAS DE MI
PAÍS

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

3 37133 COMBITO CLOQQ HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

4 37175
COMPAÑÍA ZÓCALO
DANZA

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

5 37239
AYUNI DANZA
ORIENTAL

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

6 37296
BATUCLOWN
COLOMBIA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

7 37137 JUAN DESPECHO
NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO,
DADO QUE EL ENLACE APORTADO ES MENOR A LOS TRES (3)
MINUTOS DE DURACIÓN, LÍMITE DEFINIDO EN LOS TÉRMINOS
DE LA INVITACIÓN. POR LO ANTERIOR, SU ESTADO ES NO
HABILITADO.

8 37219
UNIÓN CREASELVA
TEATRO

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO,
DADO QUE EL ENLACE APORTADO NO CUMPLE CON EL TIEMPO
VALIDO REFERIDO EN LA INVITACIÓN, POR LO ANTERIOR, SU
ESTADO ES NO HABILITADO.

9 37285

EL PUNTO SKA
(EL
CONCIERSKAZO DE
EL PUNTO SKA)

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE PRESENTÓ EL VIDEO DE SU
PUESTA EN ESCENA EN UN ENLACE QUE NO ESTÁ PUBLICADO,
POR TANTO NO CORRESPONDE A LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN Y AL SER UN DOCUMENTO
TÉCNICO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADO.

10 37223 NUEVO JOROPO HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

11 37121 D'POCKERS HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

12 37172
EL VIEJO
ERMITAÑO

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO,
DADO QUE EL VIDEO EN EL ENLACE APORTADO ES MENOR A
LOS TRES (3) MINUTOS DE DURACIÓN, LÍMITE DEFINIDO EN
LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN. EL VIDEO APORTADO
TIENE UNA DURACIÓN DE 2,52" MINUTOS. POR LO ANTERIOR,
SU ESTADO ES NO HABILITADO.

13 37208
AGRUPACION
GUARURA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

14 36995
COLECTIVO
ARTISTICO
"RUIDO SONORO"

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

15 36916 MIKE DX HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

16 37228
JUMBO SANTEIROS
CIRCO
TRADICIONAL

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

17 37279 CORPOREUS DANZA
POR
SUBSANAR

DEBE PRESENTAR EL CERTIFICADO DE LUGAR DE RESIDENCIA
EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL.

18 37272
ECONCIENCIA
URBANA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

19 37275 EL ESCENARIO
NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO,
DADO QUE EL ENLACE APORTADO ES SUPERIOR A LOS CINCO
(5) MINUTOS DE DURACIÓN, LÍMITE DEFINIDO EN LOS
TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN. POR LO ANTERIOR, SU ESTADO
ES NO HABILITADO. (APORTA VIDEO DE 47 MINUTOS DE
DURACIÓN).

20 37211
TROPICALIA
ORQUESTA

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA
INVITACIÓN CULTURAL. “LOS SOPORTES APORTADOS DEBEN
EVIDENCIAR DE MANERA CLARA Y VISIBLE EL NOMBRE DEL
PARTICIPANTE (PERSONA NATURAL, PERSONA JURÍDICA O
AGRUPACIÓN) LAS FECHAS Y LUGAR DE LA REALIZACIÓN DE
DICHAS ACTIVIDADES, PROCESOS O PROYECTOS”. LOS
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA PRESENTADOS NO PERMITEN
VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE
EXPERIENCIA, DADO QUE NO CONTIENEN INFORMACIÓN CLARA
SOBRE LAS FECHAS DE REALIZACIÓN DE LOS EVENTOS
REFERENCIADOS.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

21 37197 AZAR PARALELO
POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE DAVID JOHAN MUÑOZ QUINTERO Y ANDRÉS
MATERO AGUILAR BUSTOS. "CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA
ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO Y CON FECHA MÁXIMA
DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES DE LA FECHA DE
CIERRE DE LA INVITACIÓN CULTURAL, SOLAMENTE SE ACEPTA
EL CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL O LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO.". LOS DOCUMENTOS NO
FUERON APORTADOS.

22 37164

AGRUPACIÓN DE
COMPARSEROS
CANDELARIOS
ESCENA DE CALLE

POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR LOS CERTIFICADOS DE
RESIDENCIA DE OSCAR LEOPOLDO VILLALBA SOTO, LUZ
ANGELA PIÑEROS BOTERO Y PEDRO ANTONIO ANGARITA
GONZÁLEZ: "CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL
DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA DISTRITAL
DE GOBIERNO Y CON FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES
(3) MESES ANTES DE LA FECHA DE CIERRE DE LA
INVITACIÓN CULTURAL, SOLAMENTE SE ACEPTA EL
CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL O LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO.". LOS DOCUMENTOS NO
FUERON APORTADOS.

23 37302
EL CIRCULO HIP
HOP

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO,
DADO QUE EL ENLACE APORTADO ES MENOR A LOS TRES (3)
MINUTOS DE DURACIÓN, LÍMITE DEFINIDO EN LOS TÉRMINOS
DE LA INVITACIÓN. POR LO ANTERIOR, SU ESTADO ES NO
HABILITADO.

24 37163 TÁLAMO TEATRO
POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR LOS CERTIFICADOS DE
RESIDENCIA DE JENNIFER AYALA SÁNCHEZ, CAMILO ANDRÉS
RUBIO VALENCIA E INGRID AMANDA PARRA SÁNCHEZ,
ATENDIENDO LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN: "CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA
LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA
DISTRITAL DE GOBIERNO Y CON FECHA MÁXIMA DE
EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES DE LA FECHA DE
CIERRE DE LA INVITACIÓN CULTURAL, SOLAMENTE SE ACEPTA
EL CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL O LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO.".



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

25 37293 URBAN FUEGO
NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO,
DADO QUE EL ENLACE APORTADO ES MENOR A LOS TRES (3)
MINUTOS DE DURACIÓN, LÍMITE DEFINIDO EN LOS TÉRMINOS
DE LA INVITACIÓN. POR LO ANTERIOR, SU ESTADO ES NO
HABILITADO.

26 37146
COLECTIVO
CULTURAL
KITZUNE

POR
SUBSANAR

LOS CERTIFICADOS DE RESIDENCIA APORTADOS ESTÁN CON
FECHA DE FEBRERO DE 2025, POR LO QUE SE DEBEN
SUBSANAR TENIENDO EN CUENTA LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN: CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES DE LA
AGRUPACIÓN. ADJUNTE EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN
LA LOCALIDAD POR LA QUE SE PRESENTE, EXPEDIDO POR LA
ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO Y CON FECHA MÁXIMA
DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES DE LA FECHA DE
CIERRE DE LA INVITACIÓN CULTURAL. PARA OBTENER
INFORMACIÓN SOBRE ESTE TRÁMITE CONSULTA EL SIGUIENTE
SITIO WEB:HTTPS://WWW.GOBIERNOBOGOTA.GOV.CO/ATENCION-
Y-SERVICIOS-A-LA-CIUDADANIA/TRAMITES-OPAS-OTRAS-
CONSULTAS/CERTIFICADO-RESIDENCIA EN LA PRESENTE
INVITACIÓN CULTURAL SOLAMENTE SE ACEPTA EL
CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL O LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO.

27 37147
SIUGA FOREVER
MUSIC

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

28 37155
GRUPO SON DEL
MUNDO INFANTIL

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO,
DADO QUE EL ENLACE APORTADO SUPERA LOS CINCO (5)
MINUTOS DE DURACIÓN, LÍMITE DEFINIDO EN LOS TÉRMINOS
DE LA INVITACIÓN. POR LO ANTERIOR, SU ESTADO ES NO
HABILITADO.

29 37143
COMPAÑÍA
ARTFOSIS

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

30 37260
AGRUPACION
IDENTIDAD
PACIFICA

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO,
DADO QUE EL ENLACE APORTADO ES MENOR A LOS 3 MINUTOS
DE DURACIÓN". NO ADJUNTA CERTIFICACIONES DE
RESIDENCIA. POR LO TANTO QUEDA EN ESTADO NO
HABILITADO.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

31 37019
LA GARDE FAM
(OPERA RAP
NAVIDEÑA)

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO, DADO QUE EL
ENLACE APORTADO SUPERA LOS CINCO (5) MINUTOS DE
DURACIÓN, LÍMITE DEFINIDO EN LOS TÉRMINOS DE LA
INVITACIÓN. POR LO ANTERIOR, SU ESTADO ES NO
HABILITADO.

32 37287 POSMONUMENTA
POR
SUBSANAR

DEBE PRESENTAR EL CERTIFICADO DE LUGAR DE RESIDENCIA
EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL.

33 37210
AGRUPACION
VIENTO Y
LIBERTAD

NO
HABILITADA

EL DOCUMENTO DE LA PROPUEST ARTÍSTICA NO SE ENCUENTRA
DILIGENCIADO EN TOTALIDAD. ESTE ES UN DOCUMENTO
TÉCNICO POR LO TANTO NO ES SUBSANABLE Y LA INICIATIVA
QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

34 37289
AGRUPACIÒN
REVOLÙ

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE PRESENTÓ EL VIDEO DE SU
PUESTA EN ESCENA EN UN ENLACE QUE NO ESTÁ PUBLICADO,
POR TANTO NO CORRESPONDE A LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN Y AL SER UN DOCUMENTO
TÉCNICO, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADO.

35 37202
AGRUPACIÓN LA
PIOLA TEATRO

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

36 37307
AGRUPACIÓN
CULTURAL BATU
KILELÉ

POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR LOS CERTIFICADOS DE
RESIDENCIA DE ESTEBAN TORRES Y NICOLÁS MORENO, YA QUE
LA INVITACIÓN SOLICITA CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA
ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO Y CON FECHA MÁXIMA
DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES DE LA FECHA DE
CIERRE DE LA INVITACIÓN CULTURAL.

37 37242
BIBLIOTECA BAUL
DE LETRAS

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

38 37251 ASTARTE TEATRO HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

39 37300 ZUMBAO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

40 37240
COLECTIVO ATR A
TODO RITMO

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

41 37303
BANDA DE MARCHA
FAUNOS

POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR LOS CERTIFICADOS DE
RESIDENCIA DE TODOS LOS INTEGRANTES, YA QUE LA
INVITACIÓN SOLICITA CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA
ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO Y CON FECHA MÁXIMA
DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES DE LA FECHA DE
CIERRE DE LA INVITACIÓN

42 37232 RAFAEL NUÑEZ HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

43 37231
COLECTIVO
ARTÍSTICO
INSTINTO TEATRO

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

44 37187
COLECTIVO
ARTÍSTICO
EXPERIMENTARTE

POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE PEDRO ESTEBAN CÁRDENAS BAUTISTA, EL
DOCUMENTO NO FUE APORTADO.

45 37221

AGRUPACIÓN
ARTÍSTICA Y
CULTURAL
BUGANVILLE
TEATRO

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

46 37263 SOLA EN TREN HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

47 37186 LA OVEJA ARISCA HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

48 37190
AGRUPACION
ARANEUS

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO,
DADO QUE EL VIDEO EN EL ENLACE APORTADO ES MENOR A
LOS TRES (3) MINUTOS DE DURACIÓN LÍMITE DEFINIDO EN
LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN. EL VIDEO APORTADO
TIENE UNA DURACIÓN DE 2,17". POR LO ANTERIOR, SU
ESTADO ES NO HABILITADO.

49 36998 LANNARK HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

50 37097 KALLE MALANGA HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

51 37234
GRAN FOGON
AUDIOVISUAL

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ADJUNTA UN VIDEO QUE EXCEDE LA
DURACIÓN MÁXIMA DE 5 MINUTOS; POR LO TANTO, NO CUMPLE
CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN Y QUEDA LA
INICIATIVA EN ESTADO NO HABILITADA.

52 37145 HIJOS DEL SUR
POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR LOS CERTIFICADOS DE
RESIDENCIA DE JUAN CARLOS PÉREZ ÁLVAREZ, MÓNICA MARÍA
ZAPATA QUIROGA Y RANDY JOEL ZAMBRANO PARRA: "EXPEDIDO
POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR
LA SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO Y CON FECHA
MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES DE LA
FECHA DE CIERRE DE LA INVITACIÓN CULTURAL", LOS
DOCUMENTOS NO FUERON APORTADOS.

53 37249
CABRA
PRODUCCIONES

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

54 37136 JUMPING HIGH
POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR LOS DOCUMENTOS DE
IDENTIFICACIÓN DE FRANCY NATALI DOTOR FORERO Y ANDRES
EDUARDO GONZÁLEZ MENZA DADO QUE LOS DOCUMENTOS NO
FUERON APORTADOS. ADICIONALMENTE DEBE SUBSANAR LOS
CERTIFICADOS DE RESIDENCIA DE FRANCY NATALI DOTOR
FORERO Y ANDRÉS EDUARDO GONZÁLEZ MENZA, LOS
DOCUMENTOS NO FUERON APORTADOS, DEBEN CUMPLIR CON LA
ESPECIFICACIÓN: "EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL
LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DE
GOBIERNO Y CON FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3)
MESES ANTES DE LA FECHA DE CIERRE DE LA INVITACIÓN
CULTURAL"

55 37258
COLECTIVO
TEATRO
INDEPENDIENTE

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO,
DADO QUE EL ENLACE APORTADO ES MENOR A LOS TRES (3)
MINUTOS DE DURACIÓN, LÍMITE DEFINIDO EN LOS TÉRMINOS
DE LA INVITACIÓN. POR LO ANTERIOR, SU ESTADO ES NO
HABILITADO.

56 37284
TAMBORA
GARABATO

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN SE PRESENTÓ A LA CATEGORÍA 1, LA CUAL
SEGÚN LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN REQUERÍA UNA
EXPERIENCIA MÍNIMA DE 3 AÑOS, SIN EMBARGO LOS
SOPORTES ADJUNTOS NO PERMITEN LA VERIFICACIÓN DE LA
EXPERIENCIA SOLICITADA, POR LO QUE NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN Y QUEDA EN ESTADO NO
HABILITADO.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

57 37253
XISQUA. TEJIDO
CULTURAL

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA
INVITACIÓN CULTURAL: "LA AGRUPACIÓN DEBE ACREDITAR
TRAYECTORIA DE 5 AÑOS O MÁS EN LA REALIZACIÓN O
EJECUCIÓN DE PROYECTOS CULTURALES Y EVENTOS EN LA
PRODUCCIÓN ARTÍSTICA Y GESTIÓN CULTURAL" ; POR LO
TANTO QUEDA EN ESTADO NO HABILITADO

58 37217
CASA DE LA
CULTURA
LEONARDO GÓMEZ

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

59 37250 ELIXIR TEATRO
NO
HABILITADA

EL VIDEO ADJUNTO NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO, DADO QUE EL
ENLACE APORTADO EXCEDE (5) MINUTOS DE DURACIÓN,
LÍMITE DEFINIDO EN LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN. POR
LO ANTERIOR, SU ESTADO ES NO HABILITADO.

60 37264 ACOMBE
POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR LOS CERTIFICADOS DE
RESIDENCIA DE GLADYS MARÍA GIL, JOSE ARLEY CÁRDENAS
ALFONSO, SEBASTIÁN CRESPO PERDOMO Y DANNY LIBARDO
OSORIO GIL, ATENDIENDO LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN: "...EXPEDIDO POR LA
ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO Y CON FECHA MÁXIMA
DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES DE LA FECHA DE
CIERRE DE LA INVITACIÓN CULTURAL", LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EXCEDEN EL TIEMPO MÁXIMO DE ANTELACIÓN
ACEPTADO DADO QUE SON DEL AÑO 2024.

61 37189 JULIAN CORONADO HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

62 37218 CUNUNO SOUND HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

63 37167 DINASTIA ZUÑIGA
NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA
INVITACIÓN CULTURAL. “LOS SOPORTES APORTADOS DEBEN
EVIDENCIAR DE MANERA CLARA Y VISIBLE EL NOMBRE DEL
PARTICIPANTE (PERSONA NATURAL, PERSONA JURÍDICA O
AGRUPACIÓN) LAS FECHAS Y LUGAR DE LA REALIZACIÓN DE
DICHAS ACTIVIDADES, PROCESOS O PROYECTOS”. LOS
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA PRESENTADOS NO PERMITEN
VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE
EXPERIENCIA, DADO QUE NO CONTIENEN INFORMACIÓN CLARA
SOBRE LAS FECHAS DE REALIZACIÓN DE LOS EVENTOS
REFERENCIADOS.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

64 37290
AGRUPACIÓN
ARTÍSTICA CUZA
BAGUE

POR
SUBSANAR

DEBE PRESENTAR EL CERTIFICADO DE LUGAR DE RESIDENCIA
EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL.

65 37215
ZAPEROCO
BATUCADA

POR
SUBSANAR

EL FORMATO DE DECLARACIÓN DE LUGAR DE RESIDENCIA BAJO
JURAMENTO NO ES VALIDO, DEBE PRESENTAR EL CERTIFICADO
EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL O SECRETARÍA DE
GOBIERNO.

66 37308
COMPAIA SAMADHI
TEATRO

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ EL FORMATO DEL
PRESUPUESTO. ES UN DOCUMENTO TÉCNICO NO SUBSANABLE,
POR TANTO Y ATENDIENDO LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN, QUEDA EN ESTADO NO HABILITADO.

67 37297 TERRA KWE HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

68 37241 BATUCADA BEMBÉ
NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ADJUNTA UN VIDEO EN EL CUAL NO ES
CLARO EL DESARROLLO DE LA PROPUESTA: NO CUMPLE CON EL
REQUISITO DE MÍNIMO 3 MINUTOS DE DURACIÓN Y NO
ADJUNTA CERTIFICADO DE RESIDENCIA; POR LO TANTO QUEDA
EN ESTADO NO HABILITADO.

69 37257 CIRCO PRAGMA HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

70 37248

EL VIAJE
MÁGICO. SHOW DE
MAGIA, COPLAS,
MÚSICA Y
BURBUJAS

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA PRESENTE INVITACIÓN
CULTURAL.

71 37271 SONORAS MIL
NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA
INVITACIÓN, EL FORMATO DE PRESENTACIÓN DE LA
PROPUESTA NO CORRESPONDE AL DOCUMENTOS APORTADO EN LA
INVITACIÓN CULTURAL, "FORMATO PRESENTACIÓN DE
INICIATIVA - IC ACTIVIDADES BARRIALES". POR LO CUAL
SU ESTADO ES NO HABILITADO.

72 37007 ECLIPSA HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

73 37207 BAMBAZU FOLCLOR
POR
SUBSANAR

"EL PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE NIKOL ESTEFANY AGUILAR ROBLES, DE
ACUERDO CON LOS REQUISITOS DE LA INVITACIÓN CULTURAL,
EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA DEBE SER EXPEDIDO POR LA
ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO, CON UNA FECHA DE
EXPEDICIÓN NO MAYOR A TRES (3) MESES ANTES DEL CIERRE
DE LA CONVOCATORIA. SOLO SE ACEPTAN CERTIFICADOS
EMITIDOS POR LAS ENTIDADES MENCIONADAS. EL DOCUMENTO
APORTADO NO SE ENCUENTRA EMITIDO POR LAS ENTIDADES
MENCIONADAS.

74 37198 JUAN DEL SOL HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

75 37286 CUERDABAJO HABILITADA
⁠CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

76 37206
MESA LOCAL DE
CIRCO ENGATIVA

POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE LAURA DANIELA TORRES MATEUS, DANIEL
SANTIAGO TRUJILLO CONDE, JENIFER ANDREA LOZANO
VERGARA, DAVID ALEJANDRO MARTÍNEZ FARIRATOFE, MARÍA
CAMILA RAMÍREZ QUINTERO Y ANDRES MAURICIO AVILÁN
HERRERA, DE ACUERDO CON LOS REQUISITOS DE LA
INVITACIÓN CULTURAL, EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA
DEBE SER EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE
RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO,
CON UNA FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A TRES (3) MESES
ANTES DEL CIERRE DE LA CONVOCATORIA. SOLO SE ACEPTAN
CERTIFICADOS EMITIDOS POR LAS ENTIDADES MENCIONADAS.
LOS DOCUMENTOS APORTADOS NO SE ENCUENTRAN EMITIDOS
POR LAS ENTIDADES MENCIONADAS.

77 37170 INCÓLUME HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

78 37233
KABUKI ARTE Y
ENTRETENIMIENTO

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

79 37185 BLAMAPRIAL
NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO,
DADO QUE EL ENLACE APORTADO ES MENOR A LOS TRES (3)
MINUTOS DE DURACIÓN, LÍMITE DEFINIDO EN LOS TÉRMINOS
DE LA INVITACIÓN. POR LO ANTERIOR, SU ESTADO ES NO
HABILITADO.



# CÓDIGO NOMBRE
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OBSERVACIÓN

80 37022 CRUELTY SOCIETY HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

81 37205
ROCKIRA "EL
NUEVO SONIDO
DEL CAMPO"

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO:
"...VÍDEO EN EL QUE SE EVIDENCIE LA INICIATIVA CON
UNA DURACIÓN MÍNIMA DE 3 MINUTOS, MÁXIMO 5
MINUTOS...", EL ENLACE APORTADO SUPERA LOS CINCO (5)
MINUTOS DE DURACIÓN, LÍMITE DEFINIDO EN LOS TÉRMINOS
DE LA INVITACIÓN. POR LO ANTERIOR, SU ESTADO ES NO
HABILITADO.

82 37236 CRIOLLITO
NO
HABILITADA

PARTICIPANTE SE PRESENTÓ COMO AGRUPACIÓN, SIN
EMBARGO, LAS CERTIFICACIONES DE TRAYECTORIA ESTÁN A
NOMBRE DE PERSONA NATURAL, MAS NO DE LA AGRUPACIÓN.
POR TANTO Y DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN, LA INICIATIVA QUEDA EN
ESTADO NO HABILITADA.

83 37220 CORDA ENSAMBLE HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

84 37153
LA CLEPSIDRA
TEATRO

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO,
DADO QUE EL VIDEO EN EL ENLACE APORTADO ES MENOR A
LOS TRES (3) MINUTOS DE DURACIÓN, LÍMITE DEFINIDO EN
LOS TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN. POR LO ANTERIOR, SU
ESTADO ES NO HABILITADO. EL VIDEO APORTADO TIENE UNA
DURACIÓN DE 2,18" MINUTOS. POR LO ANTERIOR SU ESTADO
ES NO HABILITADO.

85 37230 RAICES DEL SUR HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

86 37266
BUEEEN
FREESTYLE

POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR LOS CERTIFICADOS DE
RESIDENCIA DE FABIO ALEJANDRO TORRES CUEVAS,
VALENTINA MARTÍNEZ GUZMÁN Y JUAN SEBASTIÁN ESCOBAR
VÁSQUEZ, LOS DOCUMENTOS NO FUERON APORTADOS.

87 37169
COLECTIVO
CIRKODELIA DE
LUNA

HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

88 37212 GUINEO VERDE HABILITADA
⁠CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

89 37157 LC MÚSICA HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.
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90 37177
CORONCORO
ENSAMBLE VOCAL

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIAPNTE NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO,
DADO QUE EL ENLACE APORTADO SUPERA LOS CINCO (5)
MINUTOS DE DURACIÓN, LÍMITE DEFINIDO EN LOS TÉRMINOS
DE LA INVITACIÓN. POR LO ANTERIOR, SU ESTADO ES NO
HABILITADO.

91 37179 ALMACONDOR HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

92 37298
C.I.RENOVACIÓN-
SOMOS UNO

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO,
DADO QUE EL ENLACE APORTADO ES SUPERIOR A LOS CINCO
(5) MINUTOS DE DURACIÓN, LÍMITE DEFINIDO EN LOS
TÉRMINOS DE LA INVITACIÓN. POR LO ANTERIOR, SU ESTADO
ES NO HABILITADO. (APORTA VIDEO DE 1 HORA DE
DURACIÓN).

93 37265
THE FIEND
CLUB/BAQUE

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA
INVITACIÓN CULTURAL. “LOS SOPORTES APORTADOS DEBEN
EVIDENCIAR DE MANERA CLARA Y VISIBLE EL NOMBRE DEL
PARTICIPANTE (PERSONA NATURAL, PERSONA JURÍDICA O
AGRUPACIÓN) LAS FECHAS Y LUGAR DE LA REALIZACIÓN DE
DICHAS ACTIVIDADES, PROCESOS O PROYECTOS”. LOS
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA PRESENTADOS NO PERMITEN
VERIFICAR LOS DOS 2 AÑOS EN LA REALIZACIÓN O
EJECUCIÓN DE PROYECTOS CULTURALES DE LA MISMA
NATURALEZA DE LA PRESENTE INVITACIÓN.

94 37270
LOS DE LA
KPITAL

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO,
DADO QUE EL ENLACE APORTADO SUPERA LOS CINCO (5)
MINUTOS DE DURACIÓN, LÍMITE DEFINIDO EN LOS TÉRMINOS
DE LA INVITACIÓN. POR LO ANTERIOR, SU ESTADO ES NO
HABILITADO.

95 37225 BR ORQUESTA HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

96 37129 TEATRO DEL SOL HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL
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97 37126
AMATISTA
ENSAMBLE

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES
ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO, DADO QUE EL
ENLACE APORTADO ES MENOR A LOS TRES (3) MINUTOS DE
DURACIÓN, LÍMITE DEFINIDO EN LOS TÉRMINOS DE LA
INVITACIÓN. POR LO ANTERIOR, SU ESTADO ES NO
HABILITADO.

98 37295

AGRUPACION
ARTISTICA Y
CULTURAL
PRIMAVERAS DE
ANTAÑO

POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR LOS CERTIFICADOS DE
RESIDENCIA DE ANA LUCIA MEDELLIN, HILDA MARIA
ARANGUREN, LUZ DEL CARMEN BOHORQUEZ, YA QUE LA
INVITACIÓN SOLICITA CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA
ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO Y CON FECHA MÁXIMA
DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES DE LA FECHA DE
CIERRE DE LA INVITACIÓN CULTURAL. SE ADJUNTAN
DECLARACIONES JURAMENTADAS (NO ES VALIDO).

99 37173 KAONA
POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR LOS CERTIFICADOS DE
RESIDENCIA DE CRISTIAN YESIDD SANABRIA SÁNCHEZ,
RAFAEL ALEJANDRO TOVAR RAMÍREZ, LAURA GINETH VENTÉ
TIBOCHA Y JAIDER ALBERTO BLANCO COCHA. "CERTIFICADO
EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE
RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO
Y CON FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES
ANTES DE LA FECHA DE CIERRE DE LA INVITACIÓN
CULTURAL, SOLAMENTE SE ACEPTA EL CERTIFICADO EXPEDIDO
POR LA ALCALDÍA LOCAL O LA SECRETARÍA DISTRITAL DE
GOBIERNO.". LOS DOCUMENTOS NO FUERON APORTADOS. POR
OTRA PARTE DEBE SUBSANAR LA CÉDULA DE CIUDADANÍA DE
BRAYAN CAMILO CASTELLANOS PINZÓN Y CRISTHIAN CAMILO
GIL DIAZ, ”COPIA LEGIBLE POR AMBAS CARAS DE LA CÉDULA
DE CIUDADANÍA VIGENTE (AMARILLA CON HOLOGRAMAS O
CÉDULA DIGITAL). LOS DOCUMENTOS APORTADOS NO SE
ENCUENTRAN COMPLETOS.

100 37294 TRES TIMBRES HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

101 37139
RULFO A LA
ESCENA

NO
HABILITADA

LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS
CONDICIONES ESTABLECIDAS PARA EL VIDEO REQUERIDO,
DADO QUE EL ENLACE APORTADO SUPERA LOS CINCO (5)
MINUTOS DE DURACIÓN, LÍMITE DEFINIDO EN LOS TÉRMINOS
DE LA INVITACIÓN. POR LO ANTERIOR, SU ESTADO ES NO
HABILITADO.
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102 37192
TROPISONG
LATINO

POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE SHARON DAYANNA TORRES RUIZ.
"CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR
DE RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DE
GOBIERNO Y CON FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3)
MESES ANTES DE LA FECHA DE CIERRE DE LA INVITACIÓN
CULTURAL, SOLAMENTE SE ACEPTA EL CERTIFICADO EXPEDIDO
POR LA ALCALDÍA LOCAL O LA SECRETARÍA DISTRITAL DE
GOBIERNO.". EL DOCUMENTO APORTADO NO CORRESPONDE A LO
SOLICITADO EN LA INVITACIÓN CULTURAL.

103 37304 TEATRO CLASE Z HABILITADA
EL PARTICIPANTE CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

104 37268 CIRCOLEPSIA
POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR LOS CERTIFICADOS DE
RESIDENCIA DE LEIDER FELIPE BELTRÁN PÁRAMO, KHAROL
STEFANY BURGOS RODRÍGUEZ, HENRY SEBASTIÁN HERRERA
SÁNCHEZ, MANUEL AYIM CONTRERÁS ARBELÁEZ. LOS
DOCUMENTOS APORTADOS NO CUMPLEN CON LO SOLICITADO:
"EN LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL SOLAMENTE SE
ACEPTA EL CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL
O LA SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO.".

105 37201 LA GALERA
POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR LOS CERTIFICADOS DE
RESIDENCIA DE ANA MARÍA LÓPEZ PÉREZ Y LUIS MIGUEL
RAMÍREZ MARTÍN. DE ACUERDO CON LOS REQUISITOS DE LA
INVITACIÓN CULTURAL, EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA
DEBE SER EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR DE
RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO,
CON UNA FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A TRES (3) MESES
ANTES DEL CIERRE DE LA CONVOCATORIA. SOLO SE ACEPTAN
CERTIFICADOS EMITIDOS POR LAS ENTIDADES MENCIONADAS.
LOS DOCUMENTOS APORTADOS PRESENTAN UNA FECHA DE
EXPEDICIÓN ANTERIOR AL PLAZO ESTABLECIDO.

106 37203
REFUGIO
PRODUCCIONES

POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR LOS CERTIFICADOS DE
RESIDENCIA DE ZULMA LORENA TORRES SÁNCHEZ Y KEVIN
STIVEN MARTÍNEZ VEGA. DE ACUERDO CON LOS REQUISITOS
DE LA INVITACIÓN CULTURAL, EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DEBE SER EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL
DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA DISTRITAL
DE GOBIERNO, CON UNA FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A
TRES (3) MESES ANTES DEL CIERRE DE LA CONVOCATORIA.
SOLO SE ACEPTAN CERTIFICADOS EMITIDOS POR LAS
ENTIDADES MENCIONADAS. UNO DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS PRESENTA UNA FECHA DE EXPEDICIÓN ANTERIOR
AL PLAZO ESTABLECIDO Y EL OTRO NO FUE APORTADO.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

107 37237 TREMENDA TUSA
NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL: "EN CUALQUIER CASO, LOS
SOPORTES APORTADOS DEBEN EVIDENCIAR DE MANERA CLARA Y
VISIBLE EL NOMBRE DEL PARTICIPANTE (PERSONA NATURAL,
PERSONA JURÍDICA O AGRUPACIÓN)". SE PRESENTÓ COMO
AGRUPACIÓN PERO, EN LA INICIATIVA ARTÍSTICA LAS
CERTIFICACIONES DE TRAYECTORIA ESTÁN A NOMBRE DE
PERSONA NATURAL, MAS NO DE DICHA AGRUPACIÓN; POR LO
TANTO QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

108 37281 ENSAMBLE CHÍE HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

109 37269 BADBALLY
NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE LA
INVITACIÓN CULTURAL. “LOS SOPORTES APORTADOS DEBEN
EVIDENCIAR DE MANERA CLARA Y VISIBLE EL NOMBRE DEL
PARTICIPANTE (PERSONA NATURAL, PERSONA JURÍDICA O
AGRUPACIÓN) LAS FECHAS Y LUGAR DE LA REALIZACIÓN DE
DICHAS ACTIVIDADES, PROCESOS O PROYECTOS”. LOS
CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA PRESENTADOS NO PERMITEN
VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DEL REQUISITO DE
EXPERIENCIA, DADO QUE NO CONTIENEN INFORMACIÓN CLARA
CON RELACIÓN AL NOMBRE DE LA AGRUPACIÓN Y LAS FECHAS
DE REALIZACIÓN DE LOS EVENTOS REFERENCIADOS.

PERSONA NATURAL

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 37247
KIMBERLY
VANESA
CASTILLOTORRES

NO
HABILITADA

LA PARTICIPANTE NO PRESENTA CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA
QUE CUENTEN CON AÑO DE EMISIÓN LO QUE IMPOSIBILITA
DETERMINAR SI CUENTA CON LA TRAYECTORIA REQUERIDA PARA
LA INVITACIÓN CULTURAL.

2 37273
NICOLAS ANDREY
VARGAS FORERO

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

3 37140
JOSÉ LUIS
GUTIERREZ
TAFUR

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ADJUNTA SOPORTES DE TRAYECTORIA POR
FUERA DE LAS FECHAS SEÑALADAS POR LA CARTILLA DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL (LA EXPERIENCIA REQUERIDA
DEBERÁ SER DESDE EL AÑO 2018 A SEPTIEMBRE DEL 2025.).
POR LO ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA INHABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

4 37280
HAROLD
BARRAGAN
SUAREZ

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE PRESENTÓ EL VIDEO DE SU PUESTA EN
ESCENA EN UN ENLACE QUE NO ESTÁ PUBLICADO, POR TANTO NO
CORRESPONDE A LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN Y AL SER UN DOCUMENTO TÉCNICO, QUEDA EN
ESTADO NO HABILITADO.

5 37255
KENNY YAMID
GOMEZ CICUA

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

6 37174
OSCAR DANIEL
YATE CENTENO

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

7 37106
BEATRIZ HELENA
MENDOZA

NO
HABILITADA

LA PARTICIPANTE SE PRESENTÓ COMO PERSONA NATURAL, PERO,
LOS CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA QUE ADJUNTÓ ESTÁN A
NOMBRE DE UNA AGRUPACIÓN / COMPAÑÍA Y NO A NOMBRE DE
UNA PERSONA NATURAL. POR TANTO, LA INICIATIVA QUEDA
INHABILITADA.

8 37267
ÁNGELA JOHANNA
CRUZ FERNÁNDEZ

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

9 37109 AMI PÉREZ
NO
HABILITADA

LA PARTICIPANTE NO ADJUNTA SOPORTES DE TRAYECTORIA DE
MÍNIMO 2 AÑOS, DONDE SE PUEDA EVIDENCIAR DE MANERA
CLARA Y VISIBLE EL NOMBRE DE LA PARTICIPANTE, LAS
FECHAS Y LUGAR DE LA REALIZACIÓN DE DICHAS ACTIVIDADES.
POR LO ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA INHABILITADA.

10 37113
ANGEL DANIEL
PEREZ PINZON

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

11 37226
JORGE ENRIQUE
MARTÍNEZ LOPEZ

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

12 37180
JULIETH
KATHERINE
CAMACHO PULIDO

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

13 37283
GUILLERMO
BARRANTES
MENDOZA

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

14 37120
JUAN CARLOS
GRISALES
CASTAÑO

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE RELACIONA UN VIDEO CON UNA DURACIÓN DE
49,09 MINUTOS, Y LA CARTILLA SOLICITA UN VIDEO DE UNA
DURACIÓN MÍNIMA DE 3 MINUTOS, MÁXIMO 5 MINUTOS. POR LO
ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA INHABILITADA.

15 37229
SERGIO ANDRES
DIAZ ROJAS

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

16 36923
ANGIE CAMILA
HERNÁNDEZ
CANTOR

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO PRESENTÓ LA ACREDITACIÓN DE
TRAYECTORIA DE 2 AÑOS EN LA REALIZACIÓN O EJECUCIÓN DE
PROYECTOS CULTURALES, COMO LO REQUIERE LA INVITACIÓN
CULTURAL. POR TANTO, QUEDA NO HABILITADO, YA QUE ES UN
DOCUMENTO TÉCNICO NO SUBSANABLE SEGÚN LAS CONDICIONES
DE PARTICIPACIÓN

17 37125
TOMÁS PEÑA
VILLALBA

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

18 37165
ANDREA PAOLA
MARTÍNEZ MORA

NO
HABILITADA

LA PARTICIPANTE RELACIONA UN VIDEO CON UNA DURACIÓN DE
1,25 MINUTOS, Y LA CARTILLA SOLICITA UN VIDEO DE UNA
DURACIÓN MÍNIMA DE 3 MINUTOS, MÁXIMO 5 MINUTOS. POR LO
ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA INHABILITADA.

19 37144
ROBINSON YESID
ROA CAMARGO

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

20 37182 JUAN MORENO HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

21 37204
JUAN CARLOS
YELA IBARRA

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

22 37152
MATEA
CIFUENTES

NO
HABILITADA

LA PARTICIPANTE RELACIONA UN VIDEO CON UNA DURACIÓN DE
40,07 MINUTOS, Y LA CARTILLA SOLICITA UN VIDEO DE UNA
DURACIÓN MÍNIMA DE 3 MINUTOS, MÁXIMO 5 MINUTOS. POR LO
ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA INHABILITADA.

23 37305
LINA MARCELA
TÁMARA VALDES

POR
SUBSANAR

⁠EL PARTICIPANTE NO PRESENTA EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA, DOCUMENTO REQUERIDO PARA HABILITAR LA
INICIATIVA; DEBE SUBSANAR DICHO DOCUMENTO, EN CASO DE
TENERLO CON FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3)
MESES ANTES DE LA FECHA DE CIERRE DE LA INVITACIÓN
CULTURAL.

24 37196
CHRISTIAN
ANDRES MONROY
PEDRAZA

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

25 37176
ANGIE ELIANA
MEDINA DIAZ

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

26 37299
JHONNATAN
GUTIERREZ

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

27 37209
LUZ AMPARO
MEDINA
LEGUÍZAMO

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

28 37191
PETRA LEONA
MAESTRE
ALVARADO

POR
SUBSANAR

SE DEBE ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA, SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN:
CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE LA PERSONA NATURAL ADJUNTE
EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN LA LOCALIDAD POR LA QUE
SE PRESENTE, EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR
DE RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO
Y CON FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES
ANTES DE LA FECHA DE CIERRE DE LA INVITACIÓN CULTURAL.
PARA OBTENER INFORMACIÓN SOBRE ESTE TRÁMITE CONSULTA EL
SIGUIENTE SITIO
WEB:HTTPS://WWW.GOBIERNOBOGOTA.GOV.CO/ATENCION-Y-
SERVICIOS-A-LA-CIUDADANIA/TRAMITES-OPAS-OTRAS-
CONSULTAS/CERTIFICADO-RESIDENCIA EN LA PRESENTE
INVITACIÓN CULTURAL SOLAMENTE SE ACEPTA EL CERTIFICADO
EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL O LA SECRETARÍA
DISTRITAL DE GOBIERNO.

29 37222
SERGIO ANDRES
LIZARAZO
ARCINIEGAS

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO PRESENTA EL FORMATO DE PRESENTACIÓN
DE INICIATIVA. DOCUMENTO TÉCNICO REQUERIDO PARA EVALUAR
LA INICIATIVA, EL CUAL NO ES SUBSANABLE. POR LO TANTO
LA INICIATIVA QUEDA INHABILITADA.

30 37214
EVELIO SANCHEZ
ROJAS

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE PRESENTÓ DOCUMENTACIÓN, CERTIFICADO DE
RESIDENCIA Y SOPORTES DE TRAYECTORIA DE OTRA PERSONA.
ADICIONALMENTE, EL PARTICIPANTE SE PRESENTA DOS VECES A
LA MISMA CATEGORÍA, ID 37200

31 37188
KAREN JULIETH
CAMACHO BUSTOS

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

32 37166
MARCELA
BARRERA
TRUJILLO

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

33 37243
MARIA JOSE
CASTILLO LAGOS

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

34 37200
EVELIO SANCHEZ
ROJAS

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

35 37292

ANGIE
KATHERINE
SUAZA
LANCHEROS

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO PRESENTA EL FORMATO DE PRESENTACIÓN
DE INICIATIVA. DOCUMENTO TÉCNICO REQUERIDO PARA EVALUAR
LA INICIATIVA, EL CUAL NO PUEDE SER SUBSANADO. POR LO
TANTO QUEDA INHABILITADA.

36 36922
ANDRÉS
LEONARDO LÓPEZ
TAMAYO

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO PRESENTÓ LA ACREDITACIÓN DE
TRAYECTORIA DE 2 AÑOS EN LA REALIZACIÓN O EJECUCIÓN DE
PROYECTOS CULTURALES, COMO LO REQUIERE LA INVITACIÓN
CULTURAL. ASÍ MISMO, EL PARTICIPANTE NO ADJUNTA EL
FORMATO DE PRESENTACIÓN DE INICIATIVA. POR TANTO, QUEDA
DESCALIFICADO.

37 37156
GERALDINE
URQUIJO
MARTINEZ

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

38 37123
CRISTHIAN
HERNANDO
TORRES RAMIREZ

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE ADJUNTA SOPORTES DE TRAYECTORIA DONDE
NO SE PUEDE EVIDENCIAR DE MANERA CLARA Y VISIBLE SU
NOMBRE, LAS FECHAS Y LUGAR DE LA REALIZACIÓN DE DICHAS
ACTIVIDADES. POR LO ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA
INHABILITADA.

39 37124 JOAN OSPINA
NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO ADJUNTA SOPORTES DE TRAYECTORIA DE
MÍNIMO 2 AÑOS, DONDE SE PUEDA EVIDENCIAR DE MANERA
CLARA Y VISIBLE EL NOMBRE DE LA PARTICIPANTE, LAS
FECHAS Y LUGAR DE LA REALIZACIÓN DE DICHAS ACTIVIDADES.
POR LO ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA INHABILITADA.

40 37122
ROGER LEONARDO
CARO LEAL

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

41 37118
LEIDY JOHANNA
TORRES GUANUME

NO
HABILITADA

LA PARTICIPANTE SE PRESENTÓ COMO PERSONA NATURAL, PERO,
EN LOS SOPORTES DE TRAYECTORIA, PRESENTA DOCUMENTACIÓN
DE UNA AGRUPACIÓN / COMPAÑÍA Y NO A NOMBRE DE UNA
PERSONA NATURAL. ADICIONALMENTE, EN EL FORMATO DE
PRESENTACIÓN DE INICIATIVA, NO DILIGENCIÓ LOS CAMPOS
DONDE DEBE DESCRIBIR LA PROPUESTA QUE ESTÁ PRESENTANDO.
POR TANTO, LA INICIATIVA QUEDA INHABILITADA.

42 37246
JAMES ESTEVEN
ANGULO PLAZAS

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

43 37020
SAMIR ERNESTO
BAQUERO ACOSTA

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE RELACIONÓ UN VIDEO DE 45 SEGUNDOS,
PERO, LA CARTILLA DE LA CONVOCATORIA PIDE UN VIDEO CON
UNA DURACIÓN MÍNIMA DE 3 MINUTOS, MÁXIMO 5 MINUTOS. POR
LO ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA NO HABILITADA.



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

44 37193
INGRID YOHANA
OSPINA CAMACHO

NO
HABILITADA

LA PARTICIPANTE ADJUNTA UN VIDEO CON UNA DURACIÓN DE
MÁS DE UNA HORA, Y LA CARTILLA SOLICITA UN VIDEO DE UNA
DURACIÓN MÍNIMA DE 3 MINUTOS, MÁXIMO 5 MINUTOS. POR LO
ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA INHABILITADA.

45 37114
FABIAN ENRIQUE
MONROY MENESES

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE RELACIONÓ UN VIDEO DE MENOS DE UN
MINUTO, PERO, LA CARTILLA DE LA CONVOCATORIA PIDE UN
VIDEO CON UNA DURACIÓN MÍNIMA DE 3 MINUTOS, MÁXIMO 5
MINUTOS. POR LO ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA
INHABILITADA.

46 37276
DAVID FELIPE
TAMAYO MÉNDEZ

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

47 37288
JOSÉ ALIRIO
GARCÍA

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

48 37160
JUAN PABLO
BOHORQUEZ
VELAZCO

HABILITADA
LA INICIATIVA CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE
PARTICIPACIÓN DE LA PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL.

49 37235
CRISTIAN
DANIEL
PIAMONTE LOPEZ

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

50 37195
JAIME ANDRES
LOPEZ
GUTIERREZ

POR
SUBSANAR

⁠EL PARTICIPANTE NO PRESENTA EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA, POR LO QUE DEBE ADJUNTARLO SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN:
CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE LA PERSONA NATURAL ADJUNTE
EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN LA LOCALIDAD POR LA QUE
SE PRESENTE, EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR
DE RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO
Y CON FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES
ANTES DE LA FECHA DE CIERRE DE LA INVITACIÓN CULTURAL.
PARA OBTENER INFORMACIÓN SOBRE ESTE TRÁMITE CONSULTA EL
SIGUIENTE SITIO
WEB:HTTPS://WWW.GOBIERNOBOGOTA.GOV.CO/ATENCION-Y-
SERVICIOS-A-LA-CIUDADANIA/TRAMITES-OPAS-OTRAS-
CONSULTAS/CERTIFICADO-RESIDENCIA EN LA PRESENTE
INVITACIÓN CULTURAL SOLAMENTE SE ACEPTA EL CERTIFICADO
EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL O LA SECRETARÍA
DISTRITAL DE GOBIERNO.

51 37252
SEBASTIAN
ENRIQUE PARIS
BOLAÑOS

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
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52 37245
LUISA MARÍA
FORERO PÉREZ

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

53 37158
IVAN ALTAFULLA
DORADO

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO ADJUNTA SOPORTES DE TRAYECTORIA DE
MÍNIMO 2 AÑOS, DONDE SE PUEDA EVIDENCIAR DE MANERA
CLARA Y VISIBLE EL NOMBRE DE LA PARTICIPANTE, LAS
FECHAS Y LUGAR DE LA REALIZACIÓN DE DICHAS ACTIVIDADES.
ASÍ MISMO, ADJUNTA UN VIDEO CON UNA DURACIÓN DE MÁS DE
UNA HORA, Y LA CARTILLA SOLICITA UN VIDEO DE UNA
DURACIÓN MÍNIMA DE 3 MINUTOS, MÁXIMO 5 MINUTOS. POR LO
ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA INHABILITADA.

54 37238
LADY HERNÁNDEZ
SUÁREZ

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL

55 37213
JUAN SEBASTIAN
OYOLA
CASTELBLANCO

POR
SUBSANAR

EL PARTICIPANTE NO PRESENTA EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA, DOCUMENTO REQUERIDO PARA HABILITAR LA
INICIATIVA; DEBE SUBSANAR DICHO DOCUMENTO, EN CASO DE
TENERLO CON FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3)
MESES ANTES DE LA FECHA DE CIERRE DE LA INVITACIÓN
CULTURAL.

56 37216
DAVID VANGEGAS
PLAZAS

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO PRESENTA CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA
QUE EVIDENCIEN CLARAMENTE QUE CORRESPONDEN A QUIEN
PRESENTA LA PROPUESTA. NINGÚN CERTIFICADO TIENE EL
NOMBRE DEL PARTICIPANTE. POR LO TANTO Y DE ACUERDO A
LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN QUEDA NO HABILITADO.

57 37254
DANIEL CAMILO
GONZALES
OSPINA

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO PRESENTA CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA
QUE CUMPLA CON LAS CARACTERÍSTICAS REQUERIDAS DE ESTE
DOCUMENTO (CERTIFICACIONES EXPEDIDAS POR ENTIDADES Y
ORGANIZACIONES DE CARÁCTER PÚBLICO, PRIVADO,
COMUNITARIO, CONTRATOS O ACTAS DE LIQUIDACIÓN JUNTO CON
PUBLICACIONES, CATÁLOGOS, PORTAFOLIOS, PARTICIPACIÓN EN
EXPOSICIONES O EVENTOS, PROGRAMAS DE MANO, FLYERS,
NOTAS DE PRENSA, DISTINCIONES, RESOLUCIONES DE
GANADORES DE ESTÍMULOS, ENTRE OTROS). POR LO TANTO LA
INICIATIVA QUEDA INHABILITADA.

58 37291
BRANDON STEVE
OSORIO CRUZ

HABILITADA
CUMPLE CON LAS CONDICIONES DE PARTICIPACIÓN DE LA
PRESENTE INVITACIÓN CULTURAL


